[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 мая 2017 года                          с. Грачевка                                           № 19-р
Об утверждении Порядка составления и ведения бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств в Совете Грачевского муниципального района Ставропольского края
В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом финансового управления администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края от 25 ноября 2015 года № 77 « О порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Грачевского муниципального района и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Грачевского муниципального района (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Грачевского муниципального района) и лимитов бюджетных обязательств» и   в целях организации исполнения бюджета Советом Грачевского муниципального района Ставропольского края
1. Утвердить Порядок составления и ведения бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств в Совете Грачевского муниципального района Ставропольского края (далее – Порядок).
2. Назначить ответственным за составление и ведение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств в Совете Грачевского муниципального района Ставропольского края экономиста Совета Грачевского муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                 Н.И. Аникеева
Утвержден
Распоряжением главы Грачевского муниципального района Ставропольского края
от 25 мая 2017 года № 19-р
ПОРЯДОК

составления и ведения бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств в Совете Грачевского муниципального района Ставропольского края
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета и бюджетной росписи Совета Грачевского муниципального района (далее - бюджетная роспись).

Автоматизация процесса составления и ведения бюджетной росписи осуществляется с использованием автоматизированной системы удаленных рабочих мест "Бюджет" (далее - УРМ АС "Бюджет"), с применением дополнительно классификаторов (кодов) аналитического учета, утверждаемых финансовым управлением администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края: тип средств, код субсидии, код классификации операций сектора государственного управления.

1. Лимиты бюджетных обязательств
1.1. Лимиты бюджетных обязательств Совета Грачевского муниципального района утверждаются на текущий финансовый год и плановый период в разрезе разделов, подразделов, целевых статей (государственных программ и непрограммных направлений деятельности), групп, подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов местного бюджета согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

1.2. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются распоряжением главы Грачевского муниципального района Ставропольского края в пределах бюджетных ассигнований, доведенных финансовым управлением администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края (далее - Финансовое управление), за исключением:

- лимитов бюджетных обязательств по расходам, финансовое обеспечение которых осуществляется при выполнении условий, установленных Решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

-  лимитов бюджетных обязательств по расходам, финансовое обеспечение которых осуществляется в рамках ведомственных целевых программ, не принятых на момент утверждения лимитов бюджетных обязательств.

2. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств
2.1. В лимиты бюджетных обязательств могут быть внесены изменения, не приводящие к изменению показателей сводной бюджетной росписи.

2.2. Изменения бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, формируются на основе представленных Советом Грачевского муниципального района предложений, в разрезе кодов бюджетной классификации (Рз, ПР, ЦСР, ВР).

2.3. Совет Грачевского муниципального района вносит на рассмотрение в финансовое управление предложения о предлагаемых изменениях сводной бюджетной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств, которые включают в себя:

2.3.1. сопроводительное письмо, в котором указываются: положения бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Ставропольского края, на основании которых предлагается внести изменения в сводную бюджетную роспись и (или) лимиты бюджетных обязательств;

2.3.2. обоснование предлагаемых изменений - экономически обоснованные причины, повлекшие необходимость внесения изменений в сводную бюджетную роспись и (или) лимиты бюджетных обязательств;

2.3.3. письменное обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым статьям расходов.
2.4. Уменьшение бюджетных ассигнований по расходам, ограничения по которым установлены Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением о бюджете, для увеличения бюджетных ассигнований по иным расходам без внесения изменений в Решение о бюджете не допускается.

2.5. Совет Грачевского муниципального района направляет в финансовое управление предложения об изменении сводной бюджетной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств не более трех раз в месяц в срок до 20 числа каждого месяца, согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

2.6. При внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств помимо документов, перечисленных в пункте 2.3. настоящего Порядка, Совет Грачевского муниципального района представляет в финансовое управление документы с указанием объемов передаваемых лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований по всем кодам бюджетной классификации Российской Федерации, согласованные в установленном порядке с принимающей стороной.

2.7. При изменении бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, связанном с распределением средств на обеспечение дополнительных государственных гарантий и выплату единовременного поощрения в связи с выходом на страховую пенсию лиц, замещающих (замещавших) муниципальные должности Ставропольского края, Совет Грачевского муниципального района дополнительно к документам, перечисленным в пункте 2.3. настоящего Порядка представляет в финансовое управление копию распоряжения главы Грачевского муниципального района Ставропольского края о выплате указанных средств.

2.8. При изменении бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, связанных с получением субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, в том числе поступающих в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации сверх объемов, утвержденных Решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств, Совет Грачевского муниципального района помимо документов, перечисленных в пункте 2.3. настоящего Порядка, представляют в финансовое управление копию платежного поручения о поступлении в бюджет (возврате из бюджета) соответствующих средств.

3. Состав бюджетной росписи Совета Грачевского муниципального района, порядок ее составления и утверждения. Утверждение лимитов бюджетных обязательств
3.1. Бюджетная роспись составляется Советом Грачевского муниципального района по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку и включает в себя бюджетные ассигнования по расходам Совета Грачевского муниципального района на текущий финансовый год и плановый период, которые распределяются в разрезе разделов, подразделов, целевых статей (государственные программы и непрограммные направления деятельности), групп, подгрупп и элементов видов расходов.

3.2. Бюджетная роспись утверждается распоряжением главы Грачевского муниципального района в течение двух рабочих дней со дня получения уведомлений от финансового управления о бюджетных ассигнованиях и о бюджетных ассигнованиях по источникам финансирования дефицита местного бюджета.

3.3. Совет Грачевского муниципального района представляет в Управление Федерального казначейства по Ставропольскому краю сведения о доведенных лимитах бюджетных обязательств в электронном виде с использованием средств электронной подписи.

4. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств
4.1. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет Совет Грачевского муниципального района посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств.

4.2. Совет Грачевского муниципального района в течение трех рабочих дней со дня получения уведомления вносит изменения в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств с присвоением кода вида изменений.

4.3. Финансовый контроль за использованием бюджетных средств в части принятия денежных обязательств, подлежащих оплате за счет средств местного бюджета осуществляется Советом Грачевского муниципального района.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку

составления и ведения
бюджетной росписи и лимитов

 бюджетных обязательств
Таблица 1

ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

                                              ______________________________________________

(наименование главного распорядителя)

на __________________ год

(в рублях)

	        Наименование
	 Коды по бюджетной классификации
	  Сумма

	Гл.
	Рз
	 ПР
	 ЦСР
	  ВР

	             1
	  2
	  3
	  4
	  5
	  6
	    7

	Итого

Таблица 2

ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

______________________________________________

(наименование главного распорядителя)

на 20____ и 20 ____ годов

                                                                                                                                                                        (в рублях)

	     Наименование
	Коды по бюджетной классификации
	      Сумма

	Гл.
	Рз
	 ПР
	 ЦСР
	  ВР
	20__ год
	20__ год

	           1
	  2
	  3
	  4
	  5
	  6
	   7
	   8

	Итого

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку

составления и ведения
бюджетной росписи и лимитов

 бюджетных обязательств
ПРЕДЛОЖЕНИЯ

об изменении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных

Раздел I. Бюджетные ассигнования по расходам

(в рублях)

	Наименование
	Коды по бюджетной классификации
	Сумма

	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

Раздел II. Лимиты бюджетных обязательств

(в рублях)

	Наименование
	Коды по бюджетной классификации
	Сумма

	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

	Руководитель            ________       ___________________

                                                    (подпись)                  (расшифровка подписи)

	Исполнитель________       ___________________

                                 (подпись)                  (расшифровка подписи)

	«__________» ________________20____ г

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Порядку

составления и ведения
бюджетной росписи и лимитов

 бюджетных обязательств
Таблица 1

БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ

______________________________________________

(наименование главного распорядителя)

на __________________ год

                                                                                                                                                                       (в рублях)

	      Наименование
	ПБС
	Коды по бюджетной классификации
	   Сумма

	Рз
	 ПР
	 ЦСР
	 ВР

	           1
	 2
	  3
	  4
	  5
	6
	7

	Итого

Таблица 2

БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ

______________________________________________

(наименование главного распорядителя)

на плановый период 20_____ и 20 _____годов

                                                                                                                                                               (в рублях)

	   Наименование
	ПБС
	Коды по бюджетной классификации
	      Сумма

	Рз
	 ПР
	 ЦСР
	  ВР
	20__ год
	20__ год

	        1
	 2
	 3
	 4
	  5
	  6
	7
	8

	Итого